
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 16654Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILESETTORE 02 - PIANIFICAZIONE, GESTIONE E SUPERAMENTO DELL'EMERGENZA
____________________________________________________________________________

Assunto il 21/10/2022
Numero Registro Dipartimento 571
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 13106 DEL 25/10/2022

Oggetto: PAC 2014/2020 - AZIONE 5.3.2. "A SCUOLA DI TERREMOTO - Progetto disensibilizzazione sul rischio sismico". Procedura per l'acquisto sul Mepa, mediante trattativa direttaai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs 50/2016 e successive mm.ii, di materiale didattico.Aggiudicazione ai sensi dell'art. 32 comma 5 del Codice dei Contratti Pubblici D. Lgs. 50/2016 eApprovazione Impegno di Spesa

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Gestione Entrate
VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 delD.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott.GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 16654Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI GENERALE
VISTO il D.Lgs.vo 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii.;
VISTA la L.R. n. 7 del 13 maggio 1996 “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa dellaGiunta regionale e sulla dirigenza regionale” e s.m.i.;
VISTO il D.P.G.R. n. 354/1999 recante “Separazione dell'attività amministrativa di indirizzo e dicontrollo da quella di gestione”;
VISTO il D. Lgs. n. 1 del 2 gennaio 2018 "Codice della Protezione Civile";
VISTA la L.R.n. 4 del 10 febbraio 1997 “Legge organica regionale di Protezione Civile”;
VISTA la D.G.R. n.91 del 15 maggio 2020 recante all’oggetto “Struttura organizzativa della Giuntaregionale -Approvazione modifiche alla Deliberazione di G.R. n. 63 del 15 febbraio 2019 e s.m.i.”;
VISTO che con D.G.R. 159 del 20/04/2022 recante “Misure per garantire la funzionalità dellastruttura organizzativa della Giunta Regionale - Approvazione Regolamento di riorganizzazionedelle strutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 07 novembre 2021, n.9”è stato approvato il “Regolamento di organizzazione delle strutture della giunta regionale” n. 3pubblicato sul BURC n. 56 del 22 aprile 2022;
VISTA la D.G.R. n.164 del 30/04/2022 con cui la Giunta Regionale ha individuato ai sensi dell’art.19, comma 6, del D.lgs n. 165/2001 – a conclusione della procedura di cui all’Avviso Pubblico del22 aprile 2022 - quale Dirigente Generale del Dipartimento “Protezione Civile” il Dott. DomenicoCostarella;
VISTO il D.P.G.R. n. 15 del 30 aprile 2022, con il quale è stato conferito l’incarico di DirigenteGenerale del Dipartimento “Protezione Civile” al dott. Domenico Costarella;
VISTO il D.D.G. n. 5098 del 11.05.2022 con il quale è stata approvata la nuova strutturaorganizzativa del Dipartimento Protezione Civile;
VISTA la D.G.R. n. 36 del 31 gennaio 2022 di approvazione del Piano Triennale per laPrevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022/2024;
VISTA la L.R. n. 36 del 27/12/2021 – Legge di stabilità regionale 2022-2024;
VISTA la L.R. n. 37 del 27/12/2021 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria pergli anni 2022-2024;
VISTA la D.G.R. n. 599 del 28/12/2021 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022–2024 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs.23/06/2011, n. 118);
VISTA la D.G.R. n. 600 del 28/12/2021 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria pergli anni 2022 – 2024 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
VISTO il D. Lgs. del 23 giugno 2011 n. 118 - "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemicontabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a normadegli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42", con particolare riferimento all'art. 53;
VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedured'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali,nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi eforniture";



Cod. Proposta 16654Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

VISTOl'articoli 32, comma 2, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, che dispone che prima dell’avviodelle procedure di affidamento dei contratti pubblici le amministrazioni aggiudicatrici determinanodi contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto ei criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;
VISTO l’articolo 36 comma 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 come modificato dal D.Lgs 19aprile 2017, n. 56 che prevede che “le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori,servizi e forniture ... per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamentodiretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”;
VISTO Il Decreto di semplificazione e rilancio degli appalti pubblici cd. "Sblocca Cantieri" (D.L.32/2019), in vigore dal 19 aprile 2019, che apporta modifiche al Codice dei Contratti Pubblici (D.Lgs. 50/2016) anche nelle acquisizioni di beni e servizi;
VISTO Il Decreto n 76/2020 cosiddetto “Decreto Semplificazioni” e la successiva legge diconversione n° 120/2020 che instituisce un regime derogatorio a partire dalla entrata in vigore deldecreto fino alla scadenza del 31/12/2021;
VISTO l’articolo 1 comma 2 lettera 2) che eleva il limite per gli affidamenti diretti “anche senzaprevia consultazione di due o più operatori economici” a euro 75.000,00";
VISTO La legge 108/2021 di conversione del Decreto Legge n° 77 del 31 maggio 2021 cosiddettodecreto semplificazioni Bis ed in particolare:

 l’articolo 51 comma 1 lettera a) punto 1 che proroga il regime derogatorio al 31 dicembre2023;
 l’articolo 51 comma 1 lettera a) punto 2.1 che eleva il limite per gli affidamenti diretti“anche senza previa consultazione di due o più operatori economici” a euro 139.000,00euro

VISTI gli artt. 56 e 57 del D. lg. 118/2011 e ritenuta la propria competenza;
PREMESSO CHE:

 è intenzione dello scrivente Dipartimento sperimentare il percorso formativo "Io non RischioScuola" all'interno del progetto "A Scuola di Terremoto", proponendo nel prossimo annoscolastico 2022-2023 il nuovo approccio metodologico a tutte le scuole e a tutti gliinsegnanti di Scuola Primaria della Città Metropolitana di Reggio Calabria, proponendosi diestendere successivamente il progetto a scala regionale; l'INGV, partner scientifico del progetto e anche della Campagna "Io Non Rischio Scuola" hagià realizzato nel corso degli ultimi anni alcuni materiali didattici dedicati alla divulgazionenelle scuole del rischio sismico, ed in particolare i seguenti prodotti:
 "Se arriva il terremoto" - Quaderno di attività per la scuola dell'infanzia; "Se arriva il terremoto" - Guida didattica per la scuola dell'infanzia; "Terremoti come e perchè" - Guida didattica per la scuola secondaria di primogrado; "A lezione di terremoto" - Laboratori e attività per la scuola primaria; "A prova di terremoto" - Laboratori e attività per la scuola secondaria di primogrado. Schede laboratoriali Io Non Rischio Scuola".



Cod. Proposta 16654Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

- con DDG 9907 del 26/08/2022 il Dipartimento Regionale di Protezione civile si è determinato acontrarre al fine dell'acquisto di materiale didattico necessario per il progetto "A Scuola diTerremoto", mediante Trattativa Diretta sul Mepaai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) delDlgs 50/2016 e successive mm.ii;- è ’stato acquisito sul portale Anac/Anticorruzione apposito CIG n. 9358864AE2;- che da indagine espletata sul Mercato l'Operatore Economico Librì Progetti Educativi S.r.l.,Piazza degli Scarlatti 2, 50125 Firenze - P.IVA 05424160488, detentrice del copyright suiprodotti sopra elencati si è resa disponibile si è resa disponibile alla stampa del materiale sopraindicato;
ATTESO CHE con Trattativa Diretta sul MePA n. 3182374 "PAC 2014/2020 - AZIONE 5.3.2. "ASCUOLA DI TERREMOTO - Progetto di sensibilizzazione sul rischio sismico". Acquisto dimateriale didattico" è stato richiesto all'Operatore Economico Librì Progetti Educativi S.r.l. l’offertaper l’affidamento del servizio in oggetto;
VISTA la documentazione inserita sul MePA in sede di TD e, in particolare:Condizioni contrattuali e di Trattativa Diretta; Allegato 1 - Capitolato Speciale d'Appalto; Allegato 2 – Codice Comportamento; Allegato 3 – Accettazione Patto di Integrità; Allegato 4 – Documento di Gara Unico Europeo – DGUE Allegato 5 - PassOE;
VISTA l'offerta economica della Ditta pari a 69.532,75 Euro (oltre IVA) a fronte di un importo abase d'asta di.95.000 Euro;
CONSIDERATO CHE occorre ridurre la proposta di accertamento numero 4066/2022approvata con DDG n.9907 del 26/08/2022, dal valore iniziale di 95.000,00 Euro al valore di84.829,96 Euro;
ATTESTATO CHE

 ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’impegno, ai sensi delledisposizioni previste dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n.118/2011;
 ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per l’impegno di che trattasi èstata riscontrata la necessaria copertura finanziaria sul capitolo U9110300701, e lacorretta imputazione della spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2022;

RISCONTRATA, altresì, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio dellacompetenzafinanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto la cuiesigibilità è accertata nell’esercizio finanziario dell’anno 2022;
RITENUTO necessario impegnare la somma di 69.532,75 Euro oltre IVA, ovvero 84.829,96Euro, giusta proposta di impegno proposta d'impegno n. 8215 del 19/10/2022 a valere sulCapitolo U9110300701,
VISTO l’art. 32, comma 7 del Dlgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., ai sensi del quale “l’aggiudicazionediventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti”;



Cod. Proposta 16654Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

CONSIDERATO che è stato verificato tramite la piattaforma AVCpass il possesso dei requisiti aisensi dell’art. 80 del Dlgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., nonchè la regolarità del DURC;
RITENUTO necessario aggiudicare Trattativa Diretta n. 3182374 " PAC 2014/2020 - AZIONE5.3.2. "A SCUOLA DI TERREMOTO - Progetto di sensibilizzazione sul rischio sismico". Acquisto dimateriale didattico" in favore dell'Operatore Economico Librì Progetti Educativi S.r.l. per il valoreofferto di Euro 69.532,75 Euro oltre IVA;
CONSIDERATO che la stipula del contratto, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del Dlgs. n. 50/2016 ess.mm.ii., avverrà in modalità elettronica, tramite l’utilizzo dell’apposito modello generato nellapiattaforma del MePA;
TENUTO CONTO del principio di economicità dell’azione amministrativa che implica l’uso ottimaledelle risorse da impiegare nello svolgimento delle procedure di scelta del contraente, tenuto conto,altresì, del principio di proporzionalità, cui consegue l’adeguatezza e idoneità dell’azione, rispettoallefinalità e all’importo dell’affidamento;
VISTAla legge regionale n° 34 del 2002 e s.m.i., ritenuta la propria competenza;
SU PROPOSTA della competente Struttura che ha espresso parere favorevole sulla coerenza eregolarità tecnica, nonché sulla legittimità e correttezza del presente atto,

DECRETA
1. DI CONFERMARE quanto indicato in premessa che qui si intende integralmentetrascritto;
2. DI AGGIUDICARE la Trattativa Diretta n. 3182374 " PAC 2014/2020 - AZIONE 5.3.2. "ASCUOLA DI TERREMOTO - Progetto di sensibilizzazione sul rischio sismico". Acquisto dimateriale didattico" in favore dell'Operatore Economico Librì Progetti Educativi S.r.l. per ilvalore offerto di Euro 69.532,75 Euro oltre IVA;
3. DI RIDURRE la proposta di accertamento numero 4066/2022 approvata con DDG n.9907del 26/08/2022, dal valore iniziale di 95.000,00 Euro al valore di 84.829,96 Euro
4. Di IMPEGNARE la somma di 69.532,75 Euro oltre IVA, ovvero 84.829,96 Euro, giustaproposta di impegno proposta d'impegno n. 8215 del 19/10/2022 a valere sul CapitoloU9110300701;
5. DI DARE ATTO che il Codice Identificativo di Gara (CIG) riferito alla presente procedurarisulta essere il seguente: 9358864AE2;
6. DI DARE ATTO che si è provveduto agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 23 delD.Lgs. n. 33 del 2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano Triennale diprevenzione della corruzione ai sensi dell’art. 7 bis comma 3 del D.Lgs. n.33 del 2013;
7. DI PROVVEDERE alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC a cura delDipartimento proponente ai sensi della Legge Regionale 6 aprile 2011, n. 11 e nel rispettodel Regolamento UE 2016/679;
8. DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TribunaleAmministrativo Regionale da proporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorsostraordinario al Presidente della Repubblica, da proporsi entro 120 giorni.



Cod. Proposta 16654Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoMichele Folino Gallo
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente GeneraleDomenico Costarella
(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 16654Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILE

SETTORE 02 - PIANIFICAZIONE, GESTIONE E SUPERAMENTO DELL'EMERGENZA
Numero Registro Dipartimento 571 del 21/10/2022

OGGETTO PAC 2014/2020 - AZIONE 5.3.2. "A SCUOLA DI TERREMOTO - Progetto disensibilizzazione sul rischio sismico". Procedura per l'acquisto sul Mepa, mediante trattativadiretta ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs 50/2016 e successive mm.ii, dimateriale didattico. Aggiudicazione ai sensi dell'art. 32 comma 5 del Codice dei ContrattiPubblici D. Lgs. 50/2016 e Approvazione Impegno di Spesa

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine all'entrata, in conformità all’allegato 4/2 del D.lgs. n.118/2011

Catanzaro 21/10/2022 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 16654Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 571 del 21/10/2022

DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILESETTORE 02 - PIANIFICAZIONE, GESTIONE E SUPERAMENTO DELL'EMERGENZA

OGGETTO PAC 2014/2020 - AZIONE 5.3.2. "A SCUOLA DI TERREMOTO - Progetto disensibilizzazione sul rischio sismico". Procedura per l'acquisto sul Mepa, mediante trattativadiretta ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs 50/2016 e successive mm.ii, dimateriale didattico. Aggiudicazione ai sensi dell'art. 32 comma 5 del Codice dei ContrattiPubblici D. Lgs. 50/2016 e Approvazione Impegno di Spesa

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 25/10/2022 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
2

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
  4

06
6/

20
22

E
.2

.0
1.

01
.0

1.
00

1 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
da

 M
in

is
te

ri

18
00

25
20

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 P

ro
te

zi
on

e 
C

iv
ile

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

E
.2

.0
1.

01
.0

1.
00

1 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
da

 M
in

is
te

ri

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

04
/0

8/
20

22

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
04

/0
8/

20
22

D
es

cr
iz

io
n

e:
A

cc
er

ta
m

en
to

 d
i e

nt
ra

ta
 p

er
 A

cq
ui

st
o 

di
 m

at
er

ia
le

 d
id

at
tic

o 
pe

r 
il 

P
ro

ge
tto

 A
 s

cu
ol

a 
di

 te
rr

em
ot

o

C
ap

it
o

lo
:

E
92

01
01

20
01

D
es

cr
iz

io
n

e
A

S
S

E
G

N
A

Z
IO

N
E

 D
I 

F
O

N
D

I 
D

A
LL

O
 S

T
A

T
O

 D
I 

N
A

T
U

R
A

 C
O

R
R

E
N

T
E

 A
 C

A
R

IC
O

 D
E

L 
F

O
N

D
O

 D
I 

R
O

T
A

Z
IO

N
E

 P
E

R
 L

A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
D

E
L 

P
IA

N
O

 D
I 

A
Z

IO
N

E
 C

O
E

S
IO

N
E

 (
P

A
C

) 
C

A
LA

B
R

IA
 2

01
4-

20
20

 (
R

E
G

O
LA

M
E

N
T

O
 (

U
E

) 
N

. 
13

03
/2

01
3,

 D
E

LI
B

E
R

E
 C

IP
E

 N
N

. 
10

/2
01

5
E

 7
/2

01
7,

 D
G

R
 N

N
. 

41
/2

01
6,

 4
48

/2
01

6,
 3

20
/2

01
7,

 4
91

/2
01

7,
 5

84
/2

01
8,

 2
58

/2
01

9 
E

 4
88

/2
02

0)

P
ro

vv
ed

im
en

to
:

D
E

C
 -

 2
02

2 
- 

99
07

P
A

C
 2

01
4/

20
20

 -
 A

Z
IO

N
E

 5
.3

.2
. "

A
 S

C
U

O
LA

 D
I T

E
R

R
E

M
O

T
O

 -
 P

ro
ge

tto
 d

i
se

ns
ib

ili
zz

az
io

ne
 s

ul
 r

is
ch

io
 s

is
m

ic
o"

. D
et

er
m

in
a 

a 
co

nt
ra

rr
e 

pe
r 

l'a
ffi

da
m

en
to

 s
ul

 M
ep

a,
 m

ed
ia

nt
e 

tr
at

ta
tiv

a 
di

re
tta

 a
i s

en
si

 d
el

la
rt

. 3
6

co
m

m
a 

2 
le

tte
ra

 a
) 

de
l D

lg
s 

50
/2

01
6 

e 
su

cc
es

si
ve

 m
m

.ii
, d

i m
at

er
ia

le
 d

id
at

tic
o.

 A
cc

er
ta

m
en

to
 e

 p
re

no
ta

zi
on

e 
im

pe
gn

o 
di

 s
pe

sa

P
IA

N
O

 D
E

I C
O

N
T

I
C

O
F

O
G

T
R

A
N

S
A

Z
IO

N
I E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
E

.2
.0

1
1

E
.2

.0
1.

01
.0

1.
00

1

C
U

P

.0
1.

01
.0

01

T
IT

O
LO

2

T
IP

O
 E

N
T

R
A

T
A

T
IP

O
LO

G
IA

T
ip

o
 A

tt
o

:
D

E
C

 -
 R

eg
is

tr
o 

de
i d

ec
re

ti

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
22

-1
26

23
P

A
C

 2
01

4/
20

20
 -

 A
zi

on
e 

5.
3.

2 
A

 s
cu

ol
a 

di
 te

rr
em

ot
o 

- 
P

ro
ge

tto
 d

i s
en

si
bi

liz
za

zi
on

e 
su

l r
is

ch
io

 s
is

m
ic

o.
 D

et
er

m
in

a 
a 

co
nt

ra
rr

e,
 a

cc
er

ta
m

en
to

 e
 im

pe
gn

o 
di

sp
es

a 
e 

ap
pr

ov
az

io
ne

 b
oz

za
 d

'o
rd

in
e 

pe
r 

l'a
cq

ui
st

o 
di

 m
at

er
ia

le
 d

id
at

tic
o

Im
p

o
rt

o
:

95
.0

00
,0

0

N
u

m
er

o
 V

ar
ia

zi
o

n
i:

1

Im
p

o
rt

o
 V

ar
ia

zi
o

n
i:

-1
0.

17
0,

04

V
al

o
re

 A
tt

u
al

e:
84

.8
29

,9
6

C
o

n
ta

b
ili

zz
ab

ile
:

84
.8

29
,9

6

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
84

.8
29

,9
6

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

84
.8

29
,9

6
D

is
p

. a
d

 in
ca

ss
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
2

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  8
21

5/
20

22

U
.1

.0
3.

02
.0

2.
99

9 
- 

A
ltr

e 
sp

es
e 

re
la

zi
on

i p
ub

bl
ic

he
, c

on
ve

gn
i e

 m
os

tr
e,

 p
ub

bl
ic

ità
  n

.a
.c

18
00

25
20

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 P

ro
te

zi
on

e 
C

iv
ile

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
3.

02
.0

2.
99

9 
- 

A
ltr

e 
sp

es
e 

re
la

zi
on

i p
ub

bl
ic

he
, c

on
ve

gn
i e

 m
os

tr
e,

 p
ub

bl
ic

ità
  n

.a
.c

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

19
/1

0/
20

22

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
05

/0
8/

20
22

D
es

cr
iz

io
n

e:
P

A
C

 2
01

4/
20

20
 -

 A
Z

IO
N

E
 5

.3
.2

. 
"A

 S
C

U
O

LA
 D

I 
T

E
R

R
E

M
O

T
O

 -
 P

ro
ge

tto
 d

i s
en

si
bi

liz
za

zi
on

e
su

l 
ri

sc
h

io
 s

is
m

ic
o

".
 P

ro
ce

d
u

ra
 p

e
r 

l'a
cq

u
is

to
 s

u
l 

P
e

p
a

, 
m

e
d

ia
n

te
 t

ra
tt

a
tiv

a
 d

ir
e

tt
a

 a
i 

se
n

si
d

e
lla

rt
. 

3
6

 c
o

m
m

a
 2

 l
e

tt
e

ra
 a

) 
d

e
l 

D
.lg

s 
5

0
/2

0
1

6
 e

 s
u

cc
e

ss
iv

e
 m

m
.ii

, 
d

i 
m

a
te

ri
a

le
 d

id
a

tt
ic

o
.

A
gg

iu
di

ca
zi

on
e 

ai
 s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 3
2 

co
m

m
a 

5 
de

l C
od

ic
e 

de
i C

on
tr

at
ti 

P
ub

bl
ic

i D
. L

gs
. 5

0/
20

16
 e

A
pp

ro
va

zi
on

e 
Im

pe
gn

o 
di

 S
pe

sa
C

ap
it

o
lo

:
U

91
10

30
07

01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

A
 R

E
A

LI
Z

Z
A

Z
IO

N
E

 D
I I

N
T

E
R

V
E

N
T

I R
IC

O
M

P
R

E
S

I N
E

LL
A

S
S

E
 5

 P
R

E
V

E
N

Z
IO

N
E

 D
E

I R
IS

C
H

I"
  

O
B

IE
T

T
IV

O
 S

P
E

C
IF

IC
O

5
.3

 R
ID

U
Z

IO
N

E
 D

E
L

 R
IS

C
H

IO
 I

N
C

E
N

D
I 

E
 D

E
L

 R
IS

C
H

IO
 S

IS
M

IC
O

" 
- 

A
Z

IO
N

E
 5

.3
.2

 "
IN

T
E

R
V

E
N

T
I 

D
I 

M
IC

R
O

 Z
O

N
A

Z
IO

N
E

 E
 D

I
M

E
S

S
A

 I
N

 S
IC

U
R

E
Z

Z
A

 S
IS

M
IC

A
 D

E
G

LI
 E

D
IF

IC
I 

S
T

R
A

T
E

G
IC

I 
E

 R
IL

E
V

A
N

T
I 

P
U

B
B

LI
C

I 
U

B
IC

A
T

I 
N

E
LL

E
 A

R
E

E
 M

A
G

G
IO

R
M

E
N

T
E

 A
R

IS
C

H
IO

 S
IS

M
IC

O
" 

- 
P

IA
N

O
 D

I 
A

Z
IO

N
E

 C
O

E
S

IO
N

E
 (

P
A

C
) 

C
A

LA
B

R
IA

 2
01

4/
20

20
) 

- 
O

R
G

A
N

IZ
Z

A
Z

IO
N

E
 E

V
E

N
T

I,
 P

U
B

B
LI

C
IT

A
' E

S
E

R
V

IZ
I 

P
E

R
 T

R
A

S
F

E
R

T
A

 (
R

E
G

O
L

A
M

E
N

T
O

 (
U

E
) 

N
. 

1
3

0
3

/2
0

1
3

, 
D

E
L

IB
E

R
E

 C
IP

E
 N

N
. 

1
0

/2
0

1
5

 E
 7

/2
0

1
7

, 
D

G
R

 N
N

. 
4

1
/2

0
1

6
,

4
4

8
/2

0
1

6
, 

3
2

0
/2

0
1

7
, 

4
9

1
/2

0
1

7
 E

 S
S

.M
M

.I
I)

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
11

U
.1

1.
03

U
.1

.0
3

03
.2

4
U

.1
.0

3.
02

.0
2.

99
9

4

C
U

P

.0
2.

02
.9

99

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
22

-1
66

54
P

A
C

 2
01

4/
20

20
 -

 A
Z

IO
N

E
 5

.3
.2

. "
A

 S
C

U
O

LA
 D

I T
E

R
R

E
M

O
T

O
 -

 P
ro

ge
tto

 d
i s

en
si

bi
liz

za
zi

on
e 

su
l r

is
ch

io
 s

is
m

ic
o"

. P
ro

ce
du

ra
 p

er
 l'

ac
qu

is
to

 s
ul

 P
ep

a,
m

ed
ia

nt
e 

tr
at

ta
tiv

a 
di

re
tta

 a
i s

en
si

 d
el

la
rt

. 3
6 

co
m

m
a 

2 
le

tte
ra

 a
) 

de
l D

.lg
s 

50
/2

01
6 

e 
su

cc
es

si
ve

 m
m

.ii
, d

i m
at

er
ia

le

Im
p

o
rt

o
:

84
.8

29
,9

6
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
84

.8
29

,9
6

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
84

.8
29

,9
6

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

84
.8

29
,9

6
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2022

Capitolo U9110300701 Competenza

1.650.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 1.650.000,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 8215 2022 05/08/2022 84.829,96

IN DATA

24/10/2022

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


